ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2014                                                                                   №13
п. Выкатной
Об утверждении ежегодного отчета главы сельского поселения Выкатной за 2013 год

В целях контроля за деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения Выкатной, руководствуясь статьей 17 Устава сельского поселения Выкатной,   Положением о ежегодном отчете главы сельского поселения Выкатной перед Советом депутатов сельского поселения Выкатной, утвержденного решением  Совета депутатов от 23.12.2011 № 102,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:

1. Утвердить ежегодный отчет главы сельского поселения Выкатной за 2013 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать деятельность главы сельского поселения Выкатной за 2013 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава

сельского поселения                                                          Н.Г. Щепеткин

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Выкатной

от 21.02.2014 №13
Ежегодный отчет главы сельского поселения Выкатной

за 2013 год
Сельское поселение Выкатной в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.11.2004 № 63-оз является Муниципальным образованием Ханты-Мансийского автономного округа наделенным статусом сельского поселения.
       В границах поселения находятся населенные пункты п. Выкатной,

с. Тюли. Представительный орган муниципального образования и иные органы местного самоуправления сельского поселения расположены в
п. Выкатной.
       Основная задача администрации сельского поселения Выкатной – это обеспечение функционирования структурных подразделений сельского поселения, а также создание оптимальных условия жизнедеятельности поселения. Реализация этих задач производилась посредством наработки нормативно-правовой базы для полноценной работы исполнительного и представительного органа поселения в новых условиях местного самоуправления. Основное решение вопросов местного значения определяются законами Российской Федерации.

1.  Демографическая ситуация.

 Постоянно зарегистрированное население:

    На 01 января 2014 года: 1009 человека, п. Выкатной – 711, с. Тюли – 298.
 Постоянно проживающее население:

    На 01 января 2014 года: 1088 человек, п. Выкатной – 759, с. Тюли – 329.
     В 2013 году:  родилось - 18 человек;  умерло - 11 человек.

     В сравнении с 2012 годом: родилось – 8 человек;  умерло – 10 человек.

     По этим показателям можно сделать вывод, что естественный прирост населения за два года изменился в положительную сторону.

Трудоспособное население составляет: 741 человек, п.Выкатной – 537, с.Тюли – 204
     Число безработных граждан на территории сельского поселения Выкатной уменьшилось, так в 2012 году численность безработных, имеющих статус в органах центра занятости составляла – 17 человек, а в 2013 году – 10 человек.
      На территории сельского поселения Выкатной ведётся строительство объекта –комплекса (школа-д/сад-СДК-библиотека-амбулатория).
      Заканчивается строительство 4-х квартирного жилого дома по подпрограмме "снос ветхого жилья" в п. Выкатной и индивидуальное строительство одного жилого дома.
      Сформированы три земельных участка в п.Выкатной под строительство жилых домов. В с.Тюли сформирован земельный участок под строительство многоквартирного жилого дома.

      За период 2013 года на территории п.Выкатной выполнены следующие работы:
1. Организована работа лодочной стоянки в п. Выкатной в летний период;

2. Газифицирован 2-х квартирный муниципальный жилой дом в п.Выкатной;

3. Ежегодно проводится косметический ремонт МУК СДК (п. Выкатной, с. Тюли) и

библиотек  (п. Выкатной, с. Тюли).

4. Произведён ремонт муниципального жилья – ремонт крыши, газификация жилого дома по ул.Таежная д.11 кв.1.

 5. Организована доставка горюче-смазочных материалов (бензин) в населенные

пункты сельского поселения Выкатной в летний и зимний периоды, через частных предпринимателей.

 6.  В августе месяца при Муниципальном учреждении культуры  "Сельский дом культуры и досуга" работали дворовые площадки в п. Выкатной (25 человек посещало).

 7. По программе "Развитие и модернизация Жилищно-коммунального комплекса" приобретена детская игровая площадка.

 8.  В 2013 году отработало 23 человека  по временной занятости несовершеннолетних

граждан, (покраска детской площадки, уборка береговой полосы от металлического мусора, чистка катка от снега в зимний период, ежедневная уборка бытового мусора на территории п.Выкатной, с. Тюли и его вывозка), 32 человека  в Трудовом экологическом отряде (п.Выкатной – 27 человек, с.Тюли – 5 человек), 15 человек на общественных работах и 2 человека по программе "испытывающие трудности".

 9. В летний период производятся работы по содержанию пассажирских причалов.

10. Построены площадки для складирования мусора;

11. Установлены мусоросжигающие печи;

12. Произведен ремонт нового тротуара по улице Школьная.

13. В п.Выкатной 17 февраля 2014 года будет проведен аукцион по разработке земельных участков по переулку Торговый д.6 и д.8;

14. Также запланирован аукцион по земельному участку на 3 квартал 2014 года пер.Торговый д.10;

15. На 2015 год аукцион – ул.Надежд д.38, пер.Торговый д.9, ул.Надежд д.18, дополнительно пер.Рабочий и пер.Школьный (район сноса школы и мастерской);

16. Приобретены ртутьсодержащие контейнеры;

17. Искусственные ёлки в п.Выкатной, с.Тюли;

     За период 2013 года на территории с.Тюли выполнены следующие работы:

1.  Произведен косметический ремонт СДК с. Тюли, отремонтировали крышу сельского дома культуры.

2. Произведён ремонт торговых рядов – обшивка железом.

3. Произвели ремонт уличного освещения, отремонтировали неработающие фонари.

4. Произведён капитальный ремонт вертолётной площадки.

5. Оборудован зал для ожидания водного пассажирского транспорта.

6. В летний период производятся работы по содержанию пассажирских причалов.

7.  В августе месяца при Муниципальном учреждении культуры  "Сельский дом культуры и досуга" работала дворовая площадка в с.Тюли (22 человек посещало).

8.  В 2013 году отработало 23 человека  по временной занятости несовершеннолетних

граждан, (покраска детской площадки, уборка береговой полосы от металлического мусора, чистка катка от снега в зимний период, ежедневная уборка бытового мусора на территории п.Выкатной, с. Тюли и его вывозка), 32 человека  в Трудовом экологическом отряде (п.Выкатной – 27 человек, с.Тюли – 5 человек), 15 человек на общественных работах и 2 человека по программе "испытывающие трудности".

 9. Построены площадки для складирования мусора;

10. Установлены мусоросжигающие печи;

11. Проведен аукцион по разработке земельных участков под строительство жилых домой пер.Дружбы д.12а, пер.Северный д.14;

12. Запланирован аукцион 2014 года по разработке земельных участков ул.Мира д.63, ул.Мира д.54, ул.Мира д.

    Ежегодно  администрацией совместно с предприятиями и учреждениями проводятся субботники, работы по очистке территорий и благоустройства населенных пунктов

п. Выкатной, с. Тюли.
    26 мая 2013 года п.Выкатной принимал у себя Парад территорий, посвященный 90-летию со дня образования Ханты-Мансийского района. Был организован праздничный концерт для жителей и гостей поселка. Награждены почетными грамотами и ценными подарками заслуженные люди п.Выкатной, с.Тюли.

     В системе ЖКХ произведены ремонты:
   1. Установлены новые водоочистные сооружения;

   2. Заменена теплотрасса в п. Выкатной;

Природоохранные мероприятия и благоустройство.

   1. Выполнены работы по содержанию вертолетной площадки с. Тюли, п. Выкатной;

   2. на территории сельского поселения Выкатной  общая протяженность дорог 9484 м.  Заключен договор на обслуживание внутрипоселковых дорог.
     В сельском поселении Выкатной организована работа спортивных секций, имеются  две спортивных площадки. Спортивные команды  по волейболу, шахматам, теннису, лыжам, легкой атлетике принимают  участие  в районных  соревнованиях и занимают призовые места. Ежегодно ведутся работы по благоустройству спортивных площадок, поощрению участия населения в спортивных мероприятиях. Приобретена и установлена детская спортивная площадка в п. Выкатной в районе пристани. Привлекаются по вопросам финансирования частные предприниматели.

    Закуплены дорожные знаки, они будут установлены в летний период 2014 года.

     Услуги  по созданию условий для массового отдыха жителей реализуются через организации дома культуры, школы, проведения массовых  праздничных мероприятий с привлечением частного бизнеса.
     В администрацию сельского поселения Выкатной поступило 8 устных обращений граждан и 28 письменных. По всем вопросам подготовлены ответы в письменной и устной форме.
     Жилищной комиссией сельского поселения проведено 7 заседаний, составлено 24 акта обследования жилищных условий (п.Выкатной-20, с.Тюли-4).
    Администрацией сельского поселения Выкатной обустроены места массового отдыха жителей сельского поселения.

    Ежегодно  администрацией совместно с предприятиями и учреждениями проводятся субботники, работы по очистке территорий и благоустройства населенных пунктов

п. Выкатной, с. Тюли.

   Заключён договор с МП "ЖЭК – 3" по вывозу бытовых отходов и мусора.
     Проблема наших населённых пунктов:
- Оформление бесхозяйного жилья,

- ремонт водозащитного земляного вала в с. Тюли,

- строительство жилья,

- социально-культурная  и бытовая сфера,

- газификация с. Тюли,

-привлечение на работу молодых специалистов в школы, детские сады, учреждения культуры и досуга.

    Задачи решения проблем, стоящих перед администрацией сельского поселения:

- координация окружных муниципальных программ в сельское поселение Выкатной,

- сотрудничество с предприятиями, учреждениями, организациями на местном и

вышестоящем уровне, для решения вопросов трудоустройства,

- ликвидация ветхого и строительство нового жилья,

- развитие малого предпринимательства на территории сельского поселения,

- обеспечение населения  чистой водой,

- повышение демографических показателей – за счет создания более качественных условий жизнедеятельности,

- необходимо проводить работу с выпускниками школ при выборе будущей профессии, ориентировать на профессии необходимые в настоящее время для реализации приоритетных национальных проектов,

- ежегодно улучшать социально-бытовые условия жизни населения сельского поселения,

- привлекать малый бизнес для решения организации производства частичной переработки биоресурсов, добывающихся на территории сельского поселения,

- необходимость проведения работы в области сотрудничества с нефтяными компаниями.

          Решение проблемных задач сельского поселения Выкатной возможно, только совместными усилиями.